
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район  имени Святого Благоверного князя
Александра Невского

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230
тел.: 8(86166) 68-5-92

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

П Р И К А З

 

30.08.2024                                                                                           № 478/10

О проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»

        На основании приказа УО МО Северский район от 01.09.2024г. №982

«О проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Классным руководителям 1-11кл.:

1.1. Организовать и провести в период с 02 сентября по 20 октября

2024  года  мероприятия  согласно  плану  (приложение  №1)

проведения краевого месячника «Безопасна Кубань»;

2. Маслова Ю.Н., зам. директора по ВР,  предоставить отчет о проведении

краевого  месячника  «Безопасна  Кубань»  до  21  октября  2024  года  в

управление образования;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ СОШ №16                                       Н.Н. Сулейманова
пгт Ильский МО Северский район
им. Александра Невского



Приложение №1 к приказу №_______от ______года
 «Утверждаю»

Директор  МБОУСОШ №16
пгт Ильского МО Северский район

им. Александра Невского
__________ Н.Н. Сулейманова

ПЛАН
проведения краевого месячника

«Безопасная Кубань»

№
п/
п

Наименование мероприятия
Сроки

проведения

Ответственный

1 2 3 4
Мероприятия по профилактике экстремистской и террористической

деятельности
2 Обновление  информационных  стендов

по  профилактике  экстремистских
проявлений среди детей и молодежи

до
28.09.2024г.

Классные
руководители

1-11 кл.
3 Отработка  действий  персонала  при

обнаружении подозрительного предмета
в  здании  или  на  территории
образовательной организации

20.09.2024-
22.09.2024г.

Учитель ОБЗР

4 Просмотр  учебных  видеофильмов
антитеррористической направленности 

весь период Классные
руководители

1-11 кл.
5 Проведение  бесед,  тренировочных

мероприятий  с  обучающимися  по
отработке  действий  в  чрезвычайных
ситуациях

20.09.2024-
25.09.2024г.

Учитель ОБЗР,
классные

руководители
1-11 кл.

7 Проведение  бесед  с  обучающимися  по
профилактике  правонарушений,
предусмотренных  статьей  207
Уголовного кодекса РФ 

весь период Зам. директора
по ВР,

классные
руководители

1-11 кл.
8 Проверка  библиотечного  фонда

образовательных  организаций  на
наличие  литературы  с  признаками
экстремистской  идеологии  или
символики

20.09.2024-
25.09.2024г.

Педагог-
библиотекарь

9 Организация  и  проведение  конкурсов весь период классные



рисунков,  спортивных  соревнований,
круглых  столов,  классных  часов,
литературных  выставок,  акций,
семинаров, встреч с ветеранами боевых
действий,  представителями
правоохранительных  органов,
религиозных конфессий

руководители
1-11 кл.

10 Проведение  родительских  собраний  по
вопросу  обеспечения  безопасности
детей  вне  учебно-воспитательного
процесса,  в  том  числе  необходимость
установки  контент-фильтрации  на
домашний  интернет  (услуга
«Родительский контроль»)

по
отдельному

графику

Администрация
школы

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности

12 Выступления  участников  отрядов
добровольных дружин юных пожарных
перед обучающимися и их родителями

весь период руководитель 
кружка доп. 
образования 
«Юный друг 
пожарной 
дружины»

13 Проведение  учебных  тренировок  по
эвакуации  при  угрозе  возникновения
пожара  с  использованием  сигнала
оповещения 

25.09.2024-
29.09.2024г.

зам. директора
по АХР,

учитель ОБЗР, 

14 Организация  и  проведение  конкурсов
рисунков,  спортивных  соревнований,
круглых  столов,  классных  часов,
литературных  выставок,  акций,
семинаров,  встреч   с  представителями
МЧС.

весь период Зам. директора
по ВР,

классные
руководители

1-11 кл.

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма

15 Обновление  уголков  по  безопасности
дорожного движения

до
28.09.2024г.

классные
руководители

1-11 кл.
16 Проведение  профилактических  бесед  с

обучающимися  «Правила  дорожные
знать  каждому  положено»  с  участием
сотрудников ГИБДД

весь период классные
руководители

1-11 кл.

17 Проведение  родительских  собраний  по
вопросам  повышения  культуры
поведения  на  дорогах,  обеспечения

по
отдельному

графику

классные
руководители

1-11 кл.



безопасности  при  перевозках
автотранспортом детей и подростков

18 Участие  членов  отрядов  юных
инспекторов  движения
в профилактических мероприятиях

весь период  руководитель
отряда «ЮИД»

19 Проведение  конкурсов  рисунков,
спортивных  соревнований,  круглых
столов,  классных  часов,  литературных
выставок,  акций,  семинаров,  встреч  с
сотрудниками ГИБДД

весь период классные
руководители

1-11 кл.

Мероприятия по безопасности на водных объектах

20 Проведение  профилактической  и
разъяснительной  работы  среди
обучающихся по вопросам безопасности
и  охраны  жизни  людей  на  водных
объектах

весь период классные
руководители

1-11 кл.

21 Проведение  разъяснительной  работы  с
родителями  по  безопасности
нахождения детей на водных объектах,
правилах  поведения  на  воде,  правилах
оказания  первой  медицинской  помощи
пострадавшим

весь период классные
руководители

1-11 кл.

Мероприятия по безопасности на объектах железнодорожного
транспорта

22 Проведение  разъяснительной  и
профилактической  работы  с
обучающимися  по соблюдению правил
нахождения  на  объектах
инфраструктуры  железнодорожного
транспорта

весь период классные
руководители

1-11 кл.


		2024-09-17T15:25:02+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




